Protocolo: 2025001211568

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 41/24 - PREGÃO ELETRÔNICO 75/23

O Município torna público que teve alteração:

EMPRESA: LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ITENS:

Lote Item Descrição Marca Ata 41/2024 Valor
Alterado

1 25 Cálcio Carbonato 1250mg + Vitamina D3 400UI LAPON R$ 0,08 R$ 0,11
Secretaria da Saúde

Protocolo: 2025001211756

PREFEITURA DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE EDITAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2025.
PDL 01/25 – KAROLINA PIRES e DOULOS SERVICE LTDA R$ 19876,50

Secretaria da Educação

MUNICIPIO DE ERECHIM
Protocolo: 2025001211460

CHAMADA PÚBLICA 0 1 /202 4 - PNAE . PARECER DE AMOSTRAS/ CLASSIFICAÇÃO FINAL. OBJETO: Aquisição de
gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), em conformidade com o §1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009, com a Resolução
CD/FNDE nº 06, de 08 de maio de 2020, Resolução CD/FNDE nº 02, de 10 de março de 2023, Lei nº 14.660, de 23 de agosto de
2023, e demais atualizações, através da Secretaria Municipal de Educação, com recursos provenientes do Programa Nacional da
Alimentação Escolar PNAE . A Comissão Permanente de Contratação apresenta o Parecer Técnico de Análise Documental e
Análise Sensorial exarados pelas Gestoras Contratuais acerca das documentações e amostras apresentadas pelas Cooperativas, e
informa que os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33
e 34 restaram CLASSIFICADOS. Assegurando o princípio do contraditório e da ampla defesa, abre-se o prazo de 03 (cinco) dias
úteis para eventuais recursos conforme a Lei 14.133/21. O Parecer Técnico Final encontra-se disponível aos interessados na
Divisão de Licitações e no endereço www.pmerechim.rs.gov.br. Erechim, 30 de janeiro de 2025.  Divisão de Licitações.

MUNICÍPIO DE ERVAL GRANDE
Protocolo: 2025001211384

Pregão Eletrônico 002/2025: Aquisição de medicamentos. Sessão de lances: 17/02/2025, às 08h30min. Editais:
https://www.ervalgrande.rs.gov.br/pg.php?area=LICITACOES ou https://www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações: (54)
3375 1114 / (54) 3375 1331 ou adm.ervalgrande@gmail.com. Erval Grande (RS), 30/01/2025. Suzinei Schneider, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ERVAL SECO
Protocolo: 2025001211541

Chamamento Público/Credenciamento nº 001/2025. Processo nº 013/2025. Objeto: Seleção de empresa do segmento da
construção civil, com capacidade comprovada, através de declaração da Caixa Econômica Federal para execução de projetos e
obras, consubstanciados na construção de 70 unidades habitacionais residenciais horizontais (Casa Térrea). Abertura: 29/01/2025
n o http://bllcompras.com . Edital em www.ervalseco.rs.gov.br . Infos: (55) 3748-1200 das 07h às 13h. Ederson Wink - Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS
Protocolo: 2025001211391

Porto Alegre, sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 141Diário Oficial Nº 23

http://bllcompras.com/
http://www.ervalseco.rs.gov.br/

Homologação e Adjudicação - P.E. Nº 01/2025 - Proc. Nº 01/2025: Contratação p/ fornecimento de combustíveis p/
abastecimento da frota de veículos automotores e máquinas da Prefeitura, homologado e adjudicado em 28/01/2025, em favor das
seguintes licitantes: Lousane Ravanello Ltda – CNPJ 11.505.954/0001-72 p/ o item 1: 12.000 L de gasolina comum, totalizando R$
76.800,00 e Inovar Produtos Agrícolas Ltda – CNPJ 08.184.688/0001-19 p/ os itens 02 e 03 ao valor total de 403.700,00, sendo:
item 02: 30.000 L de óleo S500 ao valor de R$ 192.900,00 e p/ o item 03: 40.000 L de óleo ao valor de R$ 260.800,00, por Paulo
Cezar Marangon – Prefeito Municipal. Edital: www.pmfv.rs.gov.br .

Protocolo: 2025001211392

Extrato do Contrato 04/2025: Contratante: Município de Fortaleza dos Valos/RS. Contratada: Lousane Ravanello Ltda – CNPJ
11.505.954/0001-72. Objeto: Fornecimento de gasolina comum (12.000 L). Valor: Pela execução do objeto, a Contratante pagará à
Contratada o valor de 76.800,00, correspondente ao valor unitário de R$ 6,40 por litro, na forma prevista no contrato. Vigência: 04
meses, a contar de 29/01/2025. Edital: www.pmfv.rs.gov.br.

Protocolo: 2025001211393

Extrato do Contrato 05/2025: Contratante: Município de Fortaleza dos Valos/RS. Contratada: Inovar Produtos Agrícolas Ltda –
CNPJ 08.184.688/0001-19. Objeto: Fornecimento de óleo diesel S500 (30.000 L) e de óleo diesel S10 (40.000 L). Valor: Pela
execução do objeto, a Contratante pagará à Contratada o valor de 192.900,00, correspondente ao valor unitário de R$ 6,43 por L
de óleo S500 e R$ 6,52 por L de óleo S10, na forma prevista no contrato. Vigência: 04 meses, a contar de 29/01/2025. Edital:
www.pmfv.rs.gov.br.

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2025001211716

AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que publicou o Pregão Eletrônico nº 010/2025, que tem como objeto a contratação de
empresas para prestação de serviços especializados, conforme descrito em cada lote, para realização de eventos do município,
abertura para o dia 17 de fevereiro de 2025, às 08hrs30min; Pregão Eletrônico nº 011/2025, que tem como objeto a contratação de
empresas para prestação de serviço de decoração e montagem do evento carnaval retrô 2025, abertura para o dia 17 de fevereiro
de 2025, às 14hrs; Pregão Eletrônico nº 012/2025, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para prestação
de serviço de fornecimento e operação de equipamentos para sonorização e iluminação de diversos eventos da SMTC e da SMEd,
abertura para o dia 18 de fevereiro de 2025, às 08hrs30min; Maiores informações pelo fone (054) 3462-8228 ou no site
www.garibaldi.rs.gov.br.

ADRIANO CARNIEL
Prefeito Municipal, em exercício

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2025001211665

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA EDITAL Nº 006/2025

Comunicamos aos interessados, que encontra se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 006/2025, com a finalidade de
contratação de empresa especializada para fornecimento de projeto de pavimentação na Estrada Carlos Dreyer por meio da
Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente, sob a modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo menor preço, regime
de execução indireta por empreitada pelo preço global. A sessão pública será realizada no site no dia 17 /02/ 20 25 , com início
às  13:30hs , devendo as propostas serem apresentadas até um minuto antes da abertura do certame . Cópia do Edital poderá ser
obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://tcers.tc.br/cidadao. Igrejinha,
30/01/2025.

EDITAL Nº 008/2025 -  CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA CREDENCIAMENTO

PREFEITO MUNICIPAL DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que está procedendo à
abertura do Edital de n° 008/2025 para CREDENCIAMENTO de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de EXAMES DE
MAMOGRAFIA BILATERAL, ligados à Secretaria de Saúde.  Os documentos poderão ser apresentados a partir de 31/01/2025 no
setor de licitações da Prefeitura Municipal, sito à Av. Ildo Meneghetti, nº 757, Bairro 15 de Novembro , durante o horário de
expediente. Cópias do Edital poderão ser obtidas no mesmo endereço ou pelo site http://www.igrejinha.rs.gov.br . e
https://tcers.tc.br/cidadao. Igrejinha, aos 30/01/2025.

Juliano Müller de Oliveira, Prefeito Municipal em Exercício, matrícula nº 14.792

Porto Alegre, sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 142Diário Oficial Nº 23

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://tcers.tc.br/cidadao
http://www.igrejinha.rs.gov.br/
https://tcers.tc.br/cidadao